
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

N.   73 

del 

22/04/2022 

 

 
 

OGGETTO : 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO (GEOMETRA) - CATEGORIA C - 

POSIZIONE ECONOMICA C1 - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO IN 

CONVENZIONE CON ALTRI ENTI. APPROVAZIONE ATTI 

CONCORSUALI E GRADUATORIA FINALE.           
 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 22.11.2021, è stato approvato il 

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024; 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 31.01.2022, a seguito di cessazioni dal 

servizio per passaggio ad altro ente di altro personale di questo comune si è reso 

necessario riapprovare il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024; 

 

• sono state espletate, con esito negativo le procedure ai sensi dell’articolo 34 bis del 

Decreto Legislativo 165/2021; 

 

• che con propria determinazione n. 12 del 01.02.2022 veniva indetto concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

"Istruttore Tecnico (Geometra)" Cat. C, posizione economica C1, presso l’Area 

Tecnica, in convenzione con altri Enti, nonché approvato il relativo schema di bando 

integrale, con annesso schema di domanda di ammissione; 

 

• che del bando in oggetto è stata data diffusione tramite pubblicazione all'Albo 

Pretorio di questo Ente (dal 01.02.2022 al 02.03.2022) e sul sito web; pubblicazione 

di estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale – Concorsi n. 9 del 

01.02/2022; 

 

• con propria Determinazione n. 46 del 23.03.2022, a seguito di istruttoria, sono stati 

ammessi alle prove concorsuali n. 19 candidati di cui all’allegato “Elenco candidati 

Ammessi alla prova scritta”; 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 21.03.2022, è stata nominata la 

commissione esaminatrice ai fini dello svolgimento della procedura selettiva sopra 

citata; 

 

Visti gli atti della Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico in argomento, di seguito 

elencati: 

1. Verbale n. 1 del 2 2  marzo  2022: Insediamento della Commissione Giudicatrice; 

2. Verbale n. 2 del 13 aprile 2022: Svolgimento della prova scritta e teorico pratica; 

3. Verbale n. 3 del 21 aprile 2022: Svolgimento della prova orale. 



 

Vista la graduatoria finale, riportata nel verbale n. 3, di seguito indicata: 

N. COGNOME/NOME VOTAZIONE 

PROVA 

SCRITTA 

VOTAZIONE 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

1^ MAROCCO Paolo Giovanni 23 21 44 

2^ MAINA Stefano  21 21 42 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi: 

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare conseguentemente la 

graduatoria di merito scaturita a seguito di svolgimento della selezione in oggetto; 

 

Dato atto che dall’esame degli atti della Commissione, non si rilevano irregolarità o incongruenze; 

 

Richiamato il Bando di selezione, nella parte recante le indicazioni relative alla 

graduatoria concorsuale; 

 

Considerato che con successivo provvedimento si procederà all’assunzione del vincitore 

del concorso previa verifica del possesso dei requisiti previsti per legge; 

 

Visto il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

 

Visto il Decreto Legislativo 165/2001;  

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

DETERMINA 

 

1 Di prendere atto e approvare gli atti della Commissione Esaminatrice relativi al 

Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di "Istruttore Tecnico (Geometra)" Cat. C, posizione economica C1, presso l’Area 

Tecnica, in convenzione con altri Enti, indetto con propria determinazione n. 12 del 

01.02.2022, costituiti dalla seguente documentazione agli                 Atti dell'Ufficio Segreteria del  

Comune: 

 



1. Verbale n. 1 del 2 2  mar zo  2022: Insediamento della Commissione 

Giudicatrice; 

2. Verbale n. 2 del 13 aprile 2022: Svolgimento della prova scritta e teorico pratica; 

3. Verbale n. 3 del 21 aprile 2022: Svolgimento della prova orale 

 

2 Di approvare la graduatoria finale del concorso di che trattasi, come da seguente prospetto; 

N. COGNOME/NOME VOTAZI

ONE 

PROVA 

SCRITTA 

VOTAZI

ONE 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

1^ MAROCCO Paolo Giovanni 23 21 44 

2^ MAINA Stefano  21 21 42 

dichiarando vincitore del concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 unità con il profilo professionale di Istruttore Tecnico (Geometra) 

inquadrato nella categoria C1, il sig. MAROCCO Paolo Giovanni; 

 

3 di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei 

vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a 

disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto 

individuale di lavoro. 

 

4 Di dare atto che ai sensi dell’art. 35 comma 5-ter del D.lgs 165/2001, a seguito della 

modifica operata dal comma 149 della Legge 160/2019, la graduatoria approvata con la 

presente determinazione avrà validità per un termine di due anni dalla data di 

approvazione; 

 

5 Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 

responsabile del procedimento è il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

6 Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione trasparente – sezione 

bandi di concorso - ai sensi del D.Lgs 33/2013 e all’Albo pretorio online; 

 

7 Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

a. giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 

21 della Legge 1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di 

scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

b. straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo  termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                                

 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 

18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 

184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 

F.to  * 

  

 

Levone, lì    

_________________________                                                              
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Levone, lì   04-mag-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 04-mag-2022 al   19-mag-2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 

 


